
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖЛ - ПАЛИИ МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
11. oS лол^ мл 

г. Грозный 

О внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного 
от 28 марта 2022 года № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального 
образования «городской округ «город Грозный» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и ст. 53 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
организации оплаты Труда работников Единой дежурно - диспетчерской 
службы муниципального образования «городской округ «город Грозный», 
руководствуясь Уставом города Грозного, Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 28 марта 

2022 года № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования 
«городской округ «город Грозный» изменение, изложив пункт 7 Л 
в следующей редакции: 

«7.1. При формировании фонда оплаты труда работников ЕДДС сверх 
суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

1) за работу в выходные или нерабочие праздничные дни - в размере 
трех должностных окладов; 

2) за другие условия работы, отличающиеся от нормальных - в размере 
двенадцати должностных окладов; 

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов; 

4) за работу со сведениями, имеющими секретность - в размере одного 
должностного оклада; 

5) за эффективность и высокие результаты работы - в размере 
двенадцати должностных окладов; 

6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу 
лет - в размере двух должностных окладов.». 



2 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии города Грозного. 

• ''-iK* : 

Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров 


